Nº 138, quarta-feira, 22 de julho de 2009 1073 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
GERÊNCIA EXECUTIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 28/2009

O Gerente Executivo do IBAMA na BAHIA, no uso de suas atribuições, pelo presente Edital,
INTIMA os interessados abaixo relacionados, para pagamento das multas impostas pelos AUTOS DE
INFRAÇÃO e TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - TCFA, no prazo de quinze
(15) dias, a partir da publicação do presente, sob pena de inscrição em Dívida Ativa da União e/ou
CADIN conforme dispõe Instrução Normativa nº 7 de 25/04/2002 e legislação pertinente.

INTERESSADO CPF/CGC PROCESSO A.I
Daniel Sales Lessa 005.464.295-72 02006.000694/01-40 081889-D
Eduardo Raimundo Neiva Lordelo 049.849.782-87 02006.003381/03-13 210046-D
Joaquim Almeida Souza 669.927.375-20 02006.003427/03-96 210800-D
Jorge Gladston Almeida Mendes 953.669.705-04 02006.001008/07-43 365358-D
Jorge Ratajczyk 303.893.720-72 02020.001013/04-25 245983-D
José Barbosa Lima 572.682.405-97 02006.002842/99-01 213684-D
Juracy Deus Dias 013.600.025-88 0 2 0 1 5 . 0 11 9 4 3 / 0 2 - 6 0 063257-D
Leonardo Schulyz 282.062.667-04 0 2 0 0 6 . 0 0 3 4 5 5 / 0 3 - 11 219273-D
Luiz Carlos Reami 387.448.809-87 02020.001012/04-81 245985-D
Orlando da Hora Gonçalves 029.649.615-49 02006.000961/02-99 249698-D
Roberto dos Santos 255.333.715-91 02006.001082/03-36 212001-D
Sidnei Araújo Santos Júnior 964.297.985-34 0 2 0 5 9 . 0 0 0 11 0 / 0 8 - 9 7 367692-D
Zacarias Teixeira Lima 196.500.605-10 02019.001366/04-64 369013-D

Para pagamento dos débitos, os interessados deverão procurar a Área de Arrecadação no
IBAMA/BA, Av. Juracy Magalhães Jr. Nº 608 - Rio Vermelho - Salvador/BA - CEP 41.940.060, telefone
(71) 3172-1677 / 3172-1678.

CELIO COSTA PINTO

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EDITAL Nº 9/2009

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Re-
nováveis Da Paraíba - IBAMA-PB, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este edital, e a
quem possa interessar, a disponibilidade de Bens Apreendidos, pela sua Fiscalização, no período de 1º
de janeiro de 2008 a 31 de dezembro de 2008 e anteriores, para doação a instituições públicas,
beneficentes e/ou filantrópicas, nos termos da Lei nº 9.605/1998, do Decreto nº 6.514/2008, do Decreto
nº 3.179/1999 e da Instrução Normativa Ibama nº 57/2004. Os interessados poderão ler e obter o texto
integral acerca das informações completas sobre as doações na sede do IBAMA-PB, situada à Avenida
Dom Pedro II, 3284, Torre, em João Pessoa, Estado da Paraíba. Maiores informações, com a Comissão
de Doação do IBAMA-PB e/ou com a Área de Patrimônio e Material Apreendido, na sede do órgão, em
João Pessoa-PB, ou pelo telefone (83) 3244-3559, em horário comercial.

ANSELMO CASTILHO

EDITAL Nº 10/2009

O Superintendente do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS DA PARAÍBA IBAMA-PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público, por este edital, e a quem possa interessar, que foram doados nos anos de 2008 diversos Bens
Apreendidos, pela sua Fiscalização, a instituições públicas, beneficentes e/ou filantrópicas, nos termos da
Lei nº 9.605/1998, do Decreto nº 6.514/2008, do Decreto nº 3.179/1999, e da Instrução Normativa
IBAMA nº 57/2004, conforme relação descrita no quadro abaixo:

Te r m o Nº Processo e Interessado
04/2008 02016.000199/2008-98

Instituto Banco de Olhos Lions Clube da Paraíba
05/2008 02016.000590/2008-92

Exército Brasileiro - 15º Batalhão de Infantaria Motorizada
06/2008 02016.000975/2008-50

Exército Brasileiro - 15º Batalhão de Infantaria Motorizada
07/2008 e
08/2008

02016.000325/2008-12
Universidade Estadual da Paraíba/CCAA/LS

09/2008 02016.000502/2008-52
Prefeitura Municipal de Guarabira/PB

10/2008 02016.000627/2008-82
Universidade Federal da Paraíba

11 / 2 0 0 8 02016.000757/2008-15
SEMAM - Secretaria do Meio Ambiente de João Pessoa/PB.

12/2008 0 2 0 1 6 . 0 0 11 3 1 / 2 0 0 8 - 2 6
Instituto Banco de Olhos Lions Clube da Paraíba

ANSELMO CASTILHO

SUPERINTENDÊNCIA NO ACRE

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 3/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , publicada no D.O. de 10/07/2009, para
03/08/2009, às 11h00 , no seguinte Endereço: Rua Jaminauas, 1654 / Cruzeiro do Sul/AC RIO BRAN-
CO - AC. Objeto: Contratação de empresa para fornecimen-to de combustíveis (gasolina, álcool, diesel
elubrificantes) automotivos, para atendimento danecessidade de abastecimento dos veículos oficiais
pertencentes ao Escritório Regional do IBA-MA no município de Cruzeiro do Sul/AC.

(SIDEC - 21/07/2009) 193105-19211-2009NE900035

PREGÃO Nº 4/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , publicada no D.O. de 14/07/2009, para 07/08/2009,
às 11h00 , no seguinte Endereço: Rua Floriano Peixoto, 234/Tarauacá/AC TARAUACA - AC. Objeto:
Contratacao de empresa para fornecimento de combustiveis e lubrificantes automotivos para o ES-
REG/IBAMA/Tarauacá. No exercício de 2009.

JOSELIA MAQUINE ABUD
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2009) 193105-19211-2009NE900035

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Superintendência do IBAMA no Paraná, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital
INTIMA os interessados abaixo relacionados que se encontra em local incerto e não sabido; não
procurado e/ou tenham recusado o recebimento das cobrança administrativa via correio, para pagarem as
multas impostas de Auto de Infração mencionados abaixo, no prazo de 15 dias, a partir da publicação
do presente, sob pena de incorrer em mora, inscrição em Dívida Ativa e ajuizamento de Execução Fiscal,
conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ Nº. DO PROCESSO Nº. AI DATA/LAV LO-
CAL

Selézio França 332.319.159-53 02057.000016/2007-77 492243/D 14/02/2007, Capa-
nema/Pr

Jan Peri Wons 661.260.709-25 0 2 0 1 7 . 0 0 4 2 4 5 / 2 0 0 3 - 11 246583/D 28/07/2003,
Capanema/Pr

Jan Peri Wons 661.260.709-25 02017.000664/2005-38 307140/D 09/03/2005,
Capanema/Pr

Paulo Sergio da
Costa Moraes

024.857.569-45 02017.002156/2006-75 247160/D 1 7 / 11 / 2 0 0 6 ,
Cascavel/Pr

Néri Datsch 998.575.889-72 02017.006001/2005-27 3 0 7 3 11 / D 24/09/2005,
Capanema/Pr

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Superintendência do IBAMA no
Paraná, Rua General Carneiro, 481 - Centro - Curitba/PR, caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por
qualquer motivo ainda não a sua baixa, o interessado deve apresentar o comprovante de pagamento para
que se possa efetivá-la.

DOUGLAS ROBERTO DE MORAES
Substituto

SECRETARIA DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO GENÉTICO

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO GENÉTICO
SECRETA EXECUTIVA

AVISO DE DESCREDENCIAMENTO

O Secretário Executivo do Conselho de Gestão do Patrimônio Genético, no uso das com-
petências que lhe foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007, tendo em vista o
procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27 de setembro de 2007, com fundamento na Medida
Provisória nº 2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de setembro de 2001, e
considerando as informações constantes do Processo nº 02000.000234/2005-03, resolve deferir o pedido
de descredenciamento como instituição fiel depositária de amostras de componente do patrimônio
genético formulado pela Universidade Estadual Paulista - UNESP e suspender os efeitos da Deliberação
nº 105, de 06 de maio de 2005, publicada no Diário Oficial da União em 25 de maio de 2005, Seção
1, Nº 99, página 79, nos seguintes termos:

Nº do processo 02000.000234/2005-03
Instituição interessada Universidade Estadual Paulista- UNESP.
CNPJ 48.031.918/0013-68
Coleção descredenciada Coleção de DNA de oocistos do protozoário Cryptosporidium sp. presente

em amostras de fezes de Bugio (Allouata caraya), Macacos prego (Cebbus
apella), capivaras (Hydrocherus hydrochoeris), anta (Tapirus terrestris), gam-
bás (Didelphis massupialis e D. albiventris), andorinhas (Hirunda rustica) e
de outros animais silvestres.

Data da decisão de des-
credenciamento

10/07/09

MARCIO SCHULER

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2009

Nº Processo: 02080000087200944. Contratante: SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO -CNPJ Con-
tratado: 26466763000116. Contratado : DRAKAR ENGENHARIA LTDA ME -Objeto: Contratação de
empresa para a realização de reforma no banheiro femenino Serviço Florestal Brasileiro. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 20/07/2009 a 19/07/2010. Valor Total: R$4.588,38. Data de Assinatura:
20/07/2009.

(SICON - 21/07/2009) 440075-00001-2009NE900042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa especializada para prestação de serviços de
transporte rodoviário interestadual e local de cargas, documentos, inclusive carga lotação. Total de Itens
Licitados: 00012 . Edital: 22/07/2009 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: SCEN AV.
L4 Trecho 02 Bl. G Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2009 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/08/2009 às 09h00 site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

SEBASTIANA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2009) 440075-00001-2009NE900042